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Gobierno del Estado de Michoacan de Ocampo

Secretaria de Finanzas y Administracion

Iniciativa de Ley de Ingresos del Estado de Michoacan para el Ejercicio
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. Esta en fi —
2015 - 2021 Fiscal 2018
GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO
Proyecciones de Ingresos - LDF
(PESOS)
Afio en Cuestion
Concepto de Iniciativa de Ley 2019 2020 2021 2022 2023
2018
1. Ingresos de Libre Disposicion 28,365,973,334.00] 28,828,503,017.97| 29,298,788,222.91] 29,776,961,282.95| 30,263,156,814.21| 30,757,511,754.36

(1=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)
A Impuestos

B. Cuotas yAportaciones de Seguridad
Social
C. Contribuciones de Mejoras

Derechos
Productos
Aprovechamientos

@ mmo

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

H. Participaciones

I.  Incentivos Derivados de la Colaboracién
Fiscal

J. Transferencias

K. Convenios

L. Otros Ingresos de Libre Disposicion

2. Transferencias Federales Etiquetadas
(2=A+B+C+D+E)
A Aportaciones
B. Convenios
C. Fondos Distintos de Aportaciones
D. Transferencias, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
E. Oftras Transferencias Federales
Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Fnanciamientos
(3=A)

A. Ingresos Derivados de Financiamientos

4. Total de Ingresos Proyectados (4=1+2+3)

Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con
Fuente de Pago de Recursos de Libre Disposicién
2. Ingresos derivados de Financiamientos con
Fuente de Pago de Transferencias Federales
Etiquetadas

3.Ingresos Derivados de Financiamiento (3=1 +
2)

1,549,672,410.00

2,276,942,892.00
102,561,102.00
531,724,620.00
55,745,560.00

23,849,326,750.00

37,304,531,070.00

30,079,350,453.00
7,225,180,617.00

65,670,504,404.00

1,565,169,134.10

2,299,712,320.92
103,586,713.02
537,041,866.20
56,303,015.60

24,266,689,968.13

37,957,360,363.73

30,605,739,085.93
7,351,621,277.80

66,785,863,381.69

1,580,820,825.44

2,322,709,444.13
104,622,580.15
542,412,284.86
56,866,045.76

24,691,357,042.57

38,621,614,170.09

31,141,339,519.93
7,480,274,650.16

67,920,402,393.00

1,596,629,033.70

2,345,936,538.57
105,668,805.95
547,836,407.71
57,434,706.21

25,123,455,790.81

39,297,492,418.07

31,686,312,961.53
7,611,179,456.54

69,074,453,701.02

1,612,595,324.03

2,369,395,903.96
106,725,494.01
563,314,771.79
58,009,053.28

25,563,116,267.15

39,985,198,535.38

32,240,823,438.36
7,744,375,097.03

70,248,355,349.60

1,628,721,277.27

2,393,089,863.00
107,792,748.95
558,847,919.51
58,589,143.81

26,010,470,801.83

40,684,939,509.75

32,805,037,848.53
7,879,901,661.22

71,442,451,264.11




